
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Ibirubá 

Conselho de Campus 

 

 

 

Resolução nº 09, de 17 de junho de 2022. 

 

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do 

Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá, considerando o que foi deliberado na 3ª Reunião 

Ordinária do Conselho de Campus realizada em 15/06/2022, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar os regulamentos abaixo, referentes ao curso de Bacharelado em 

Agronomia: 

- Regulamento das Atividades Curriculares Complementares (ACC): 

- Regulamento de critérios, procedimentos e mecanismos de avaliação do Trabalho 

de Conclusão de Curso (TCC); 

- Regulamento do Uso dos Laboratórios. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Presidente do Conselho de Campus 

IFRS – Campus Ibirubá 

 

 

 

 

 

Rua Profª. Nelsi Ribas Fritsch, 1111 - Bairro Esperança - Ibirubá/RS - CEP: 98200-000 Telefone: 

(54) 3324-8100 - Sítio eletrônico: http://www.ibiruba.ifrs.edu.br 


		2022-06-17T16:28:35-0300
	SANDRA REJANE ZORZO PERINGER:47923032068
	Eu estou aprovando este documento




